CÂMARA DOS DEPUTADOS

                COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL

REQUERIMENTO Nº            , DE 2019
(Da Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional)

 Requer, nos termos do artigo 105, parágrafo
único, do Regimento Interno, o desarquivamento
dos Projetos de Lei nºs 9.432 e 9.436, de 2017,
de autoria desta Comissão de Relações
Exteriores e de Defesa Nacional.

Senhor Presidente:

 Requeiro, nos termos do artigo 105, parágrafo único, do Regimento Interno,

o desarquivamento dos Projetos de Lei nºs 9.432 e 9.436, de 2017, de autoria desta

Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional.

J U S T I F I C AÇ ÃO

 Na Reunião Deliberativa Ordinária desta Comissão, realizada na data de

hoje, 24 de abril, foi aprovado o Requerimento nº 47/2019, de minha autoria, por

intermédio do qual o Colegiado autorizou esta Presidência a solicitar, perante a Mesa

desta Casa, o desarquivamento dos projetos de Lei à epígrafe, que propõem,

respectivamente, alterações aos Códigos Penal Militar e de Processo Penal Militar.

 Para que as duas proposições sigam o seu rito de tramitação legislativa e

cumpram o seu desiderato, que é a atualização das legislações em referência, e tendo

em conta a aquiescência prévia do Colegiado da CREDN, requeiro a Vossa Excelência

o desarquivamento do PL 9.432/17 e do PL 9.436/17, nos termos do artigo 105,

parágrafo único, do Regimento Interno.

 Sala da Comissão, 24 de abril de 2019.

Deputado EDUARDO BOLSONARO
PSL/SP